
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019 Número 28

53. CRISTINA APARECIDA FORASTIERI FERNANDES, RF 
675.893.2, vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Jardim Três 
Corações, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16913.

54. MARIA ROSA ANTUNES DOS SANTOS, RF 692.021.7, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Padre José Pegoraro, 
da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 7957.

55. SONIA PEREIRA DA SILVA, RF 616.563.0, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Padre José Pegoraro, da Diretoria 
Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 3718.

56. LUCIANO AUGUSTO DA SILVA, RF 728.433.1, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Doutor Manoel de Abreu, da Di-
retoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5290.

57. WALKYRIA TEIXEIRA SCHMIDT RODRIGUES, RF 
695.468.5, vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Vargem Grande 
II, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5568.

58. CLELIA REGINA DA SILVA, RF 723.221.7, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Angelo Kreta, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7934.

59. MELISSA FELIPPIN MEIRA, RF 751.212.1, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Viriato Correia, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7967.

60. CARLOS ROBERTO BRANCO DOMINGUES, RF 
694.410.8, vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Constelação 
do Indio, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5737.

61. MARIA OTELINDA RUAO TAKEMOTO, RF 748.268.0, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Jardim Casa Grande, 
da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 5557.

62. VILDETE LUCIA DE PAULA, RF 574.936.1, vínculo 2, a 
pedido, e a partir de 04/02/2019, do cargo de Secretário de Es-
cola, da EMEF Professor Antonio de Sampaio Doria, da Diretoria 
Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4434.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 11 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 106, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 12.02.2019, a senhora 

ROSMARY CORREA, RF 838.429.1, do cargo de Subprefeita, 
símbolo SBP, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, vaga 14055.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 11 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DA PORTARIA 962-PREF, ITEM 
4, DE 26.11.2018, PUBLICADA NO DOC DE 
27.11.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração do senhor DIEGO ANTONIO CLETO, RF 818.325.2, é 
a partir de 27.11.2018, vaga 13521, e não como constou.

APOSTILA DA PORTARIA 1020-PREF, ITEM 
10, DE 17.12.2018, PUBLICADA NO DOC DE 
18.12.2018

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração da senhora ROSANGELA SICOLI DE MATTOS, RF 
602.948.5, é a partir de 31.12.2018, vaga 7591, e não como 
constou.

APOSTILA DA PORTARIA 6-PREF, ITEM 40, DE 
02.01.2019, PUBLICADA NO DOC DE 03.01.2019

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração da senhora SANDRA CRISTINA LIMA BARBOSA, 
RF 625.937.5, vínculo 2, é a partir de 30.01.2019, vaga 7875, e 
não como constou.

APOSTILA DA PORTARIA 85-PREF, ITEM 
62, DE 31.01.2019, PUBLICADA NO DOC DE 
1º.02.2019

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração da senhora SANDRA APARECIDA DO PRADO, RF 
691.392.0, vínculo 2, é a partir de 29.01.2019, vaga 8677.

APOSTILA DA PORTARIA 102-PREF, DE 
06.02.2019, PUBLICADA NO DOC DE 07.02.2019

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
ficam cessados, a partir de 16.01.2019, os efeitos do ato que 
designou o senhor ABNER INÁCIO DA SILVA, RF 841.476.9, em 
virtude de sua exoneração publicada no DOC de 16.01.2019, e 
não como constou.

São Paulo, aos 11 de fevereiro de 2019.
BRUNO COVAS, Prefeito

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.628, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 4.987.443,23 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania 
e do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 4.987.443,23 

(quatro milhões e novecentos e oitenta e sete mil e quatrocen-
tos e quarenta e três reais e vinte e três centavos), suplementar 
às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
34.10.14.422.3007.4320  Políticas, Programas e Ações para Pessoa Idosa
  33903000.00  Material de Consumo  165.532,45
94.10.18.541.3005.2703  Manutenção e Operação de Parques e Unidades de

Conservação
  33909200.08  Despesas de Exercícios Anteriores  4.821.910,78
     4.987.443,23

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
34.10.14.422.3007.4320  Políticas, Programas e Ações para Pessoa Idosa
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  34.632,45
34.10.14.422.3007.4331  Ampliação e Manutenção do Programa Universidade Aberta

da Pessoa Idosa
  33503000.00  Material de Consumo  92.969,00
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  37.931,00
94.10.18.541.3005.6659 Pagamentos de Serviços Ambientais
 33909300.08 Indenizações e Restituições 4.821.910,78
   4.987.443,23

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 11 de 
fevereiro de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 11 de fevereiro de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 104, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor RODRIGO SILVA NAVARRO, RF 

850.605.1, excepcionalmente, a partir de 01.02.2019, para res-
ponder pelo cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coorde-
nadoria de Bens e Serviços, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 58.548/2018, vaga 2844.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 11 de 
fevereiro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 105, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
GABINETE DO PREFEITO
1. DANIEL REZENDE PEREIRA, RF 825.167.3, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, dentre portadores de diploma de 
curso superior, constante do Decreto 58.520/2018, vaga 3511.

2. MARCOS AURELIO MIRANDA DE LIMA, RF 749.682.6, 
do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Prefeito, de provimento em comissão, dentre portadores de 
diploma de curso superior, constante do Decreto 58.413/2018, 
vaga 17345.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 
PREFEITO

3. VINICIUS GUSTAVO LOPES PEREIRA, RF 851.241.8, do 
cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, do Depar-
tamento de Recursos Logísticos, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Secretaria do Governo Municipal, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 58.557/2018, vaga 167.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
4. OCTAVIO VERISSIMO MONTEIRO, RF 470.642.1, a pe-

dido, e a partir de 06.02.2019, do cargo de Encarregado de 
Equipe II, Ref. DAI-05, do Departamento de Recursos Humanos, 
da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria Muni-
cipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/2017 e da Lei 
16.974/2018, vaga 2566.

5. PEDRO IVO BIANCARDI BARBOZA, RF 850.644.2, a 
pedido, e a partir de 01.02.2019, do cargo de Coordenador 
V, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Gestão de Bens e Servi-
ços, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
58.548/2018, vaga 2844.

6. JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO, RF 760.031.3, a partir 
de 01.02.2019, do cargo de Encarregado de Zeladoria, Ref. 
DAI-02, da Divisão de Assuntos Internos, do Instituto de Pre-
vidência Municipal de São Paulo – IPREM, tendo em vista sua 
aposentadoria.

7. ANTONIO RICARDO SURITA DOS SANTOS, RF 817.555.1, 
do cargo de Assistente Jurídico, Ref. DAS-11, da Assessoria 
Técnica de Assuntos Jurídicos – Pessoal, da Coordenadoria Ju-
rídica, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
57.775/2017 e da Lei 16.974/2018, vaga 2646.

8. PAULO MOREIRA DOS SANTOS NETO, RF 843.658.4, do 
cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Divisão de 
Finanças e Contabilidade, do Instituto de Previdência Municipal 
de São Paulo – IPREM.

9. EDUARDO AUGUSTO CONEGLIAN URBANETO, RF 
843.646.1, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da 
Divisão de Finanças e Contabilidade, do Instituto de Previdência 
Municipal de São Paulo – IPREM.

10. DENICIO LEITE GABRIEL, RF 843.644.4, do cargo de 
Assistente Administrativo, Ref. DAI-06, da Superintendência, do 
Instituto de Previdência Municipal de São Paulo – IPREM.

11. ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS, RF 
843.640.1, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da 
Superintendência, do Instituto de Previdência Municipal de São 
Paulo – IPREM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12. SYDNEA AUGUSTO, RF 586.652.9, vínculo 2, a pedido, 

do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Professor 
José Rubens Peres Fernandes, da Diretoria Regional de Educa-
ção Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7830.

13. FLAVIA SILVIA TRINDADE SILVA, RF 631.488.1, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CE-
MEI Jardim Ângela, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16747.

14. DANILA DOS SANTOS BATISTA CHAVES, RF 747.871.2, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
do CEI Jardim São Paulo, da Diretoria Regional de Educação 
Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16903.

15. MARLENE APARECIDA DO PRADO, RF 751.014.4, víncu-
lo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Martin Luther King Jr., da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5333.

16. TATIANE LEITE DA SILVA COMINI, RF 794.310.5, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Águas de Março, da Diretoria Regional de Educação Ita-
quera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5172.

17. ESTER NORONHA DOS SANTOS, RF 554.560.9, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU 
CEI Professora Evanir Aparecida Hilário, da Diretoria Regional 
de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 17085.

18. ELENA LETTIERI, RF 755.769.8, vínculo 4, a pedido, do 
cargo de Assistente Técnico Educacional, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8590.

19. DEISE BATISTA DA COSTA, RF 620.596.8, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Jardim Nove de Julho, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16880.

20. SELMO HENRIQUE DE ARAUJO, RF 791.615.9, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5680.

21. SILVIA QUEIROZ MARTINS, RF 807.877.7, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Coordenador de 
Ação Educacional, Referência DAS-12, do Núcleo Educacional, 
do Centro Educacional Unificado Paraisópolis - Professora Mari-
sa Motta, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7474.

22. MARIA ELIZIE DE SOUSA SANTOS, RF 806.214.5, víncu-
lo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, do CEU EMEI Navegantes, da Diretoria Re-
gional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 8014.

23. NUBIA ROCHA DE OLIVEIRA LIMA, RF 793.791.1, víncu-
lo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, do CEU CEI Parelheiros, da Diretoria Regio-
nal de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 17129.

24. CLAUDIA ADRIANA DE LUCCIA JUSTINA, RF 677.597.7, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF Manoel Vieira 
de Queiroz Filho, da Diretoria Regional de Educação Capela do 
Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5324.

25. LUCIANA BARBOSA DO SANTOS DA ROCHA, RF 
790.374.0, vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF Três 
Lagos, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8028.

26. VIVIANE DE PAULA FRUTUOSO, RF 724.429.1, vínculo 
2, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEU EMEI Vila Rubi, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8007.

27. IVANI MOREIRA GOMES POLETO, RF 780.462.8, vínculo 
2, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Coordenador 
de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo Educacional, do 
Centro Educacional Unificado Cidade Dutra - Doutor Adib Salo-
mão, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7985.

28. ALVARA BIANCA TEIXEIRA, RF 817.804.6, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assessor Técnico 
I, Referência DAS-11, da Coordenadoria dos Centros Educacio-
nais Unificados e da Educação Integral - COCEU, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 2344.

29. SANDRA REGINA DE CASTRO SOUZA, RF 677.965.4, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 16/01/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Fagundes Varella, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 3668.

30. ANA MARIA MATIAS, RF 751.564.2, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Rubens Nascimento da Silva - Mexicano, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7552.

31. VILMA COSTA VIEIRA, RF 684.896.6, vínculo 1, a pedi-
do, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, do CEMEI Vila do Sol I, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 16667.

32. IMACULADA CONCEIÇÃO PALADINI, RF 622.045.2, vín-
culo 2, a partir de 24/01/2018, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5198, em virtude de 
sua aposentadoria.

33. SOLANGE DA PENHA BOLDRINI, RF 607.336.1, vínculo 
2, a partir de 25/01/2019, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5204, em virtude de 
sua aposentadoria.

34. ANDREIA CRISTINA GONÇALVES FIRMINIO, RF 
739.391.1, vínculo 2, a pedido, e a partir de 29/01/2019, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Armando 
Cridey Righetti, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8201.

35. JULIANA GOUVEIA MIGUEL, RF 782.885.3, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 29/01/2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5126.

36. SUSANA SANCHES, RF 686.093.1, vínculo 2, a pedido, 
e a partir de 29/01/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEI Padre Charbonneau, da Diretoria Regional 
de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7330.

37. PRISCILLA DOS SANTOS PELLEGRINA, RF 724.740.1, 
vínculo 2, a pedido, e a partir de 30/01/2019, do cargo de 
Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica 
- COPED, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5811.

38. ROSANGELA FORNO VAZQUEZ, RF 672.170.2, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 29/01/2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Cidade do Sol, da Diretoria Regional 
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6941.

39. ANA CLAUDIA ZANCHETTI, RF 745.034.6, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 29/01/2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4956.

40. MARISA DA CONCEIÇÃO PALOPOLI, RF 671.944.9, 
vínculo 2, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEI Monsenhor Luis Biraghi, da 
Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 8115.

41. MARCIA NEVES SOUZA, RF 675.470.8, vínculo 1, a pe-
dido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Mururés, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5376.

42. REGIANE PEREA CARVALHO, RF 780.735.0, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Se-
cretaria Municipal de Educação, vaga 5585.

43. VERA LUCIA DA SILVA PAIVA, RF 668.479.3, vínculo 
2, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Professor Henrique Mélega, da 
Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, vaga 3784.

44. DAIANA COSTA DE OLIVEIRA HARANAKA, RF 
745.890.8, vínculo 1, a pedido, e a partir de 29/01/2019, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Mario da Costa 
Barbosa, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16953.

45. ANA CAROLINA OLIVEIRA DA SILVA, RF 771.639.7, 
vínculo 1, a pedido, e a partir de 29/01/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Arthur Baptista da Luz, 
da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7729.

46. CRISTIANI ZANONI, RF 676.440.1, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 29/01/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Professora Eldy Poli Bifone, da Diretoria Regio-
nal de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7857.

47. MARCO AURELIO COLOGNESI, RF 772.681.3, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEBS Professora Neusa Bassetto, da 
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 4874.

48. EVALDO DE ASSIS MOREIRA, RF 748.495.0, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Professora Maria Aparecida 
Rodrigues Cintra, da Diretoria Regional de Educação Freguesia 
/ Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5517.

49. SOLANGE CELIS PINO, RF 598.780.6, vínculo 2, a pedi-
do, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, do CEI Parque Figueira Grande, da Diretoria Regional 
de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, vaga 16972.

50. RENATA DE PAULO, RF 773.415.8, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Deputado Salomão Jorge, da Diretoria Regional 
de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, vaga 7602.

51. CLAUDIA LOPES, RF 800.392.1, vínculo 1, a pedido, e a 
partir de 01/02/2019, do cargo de Assistente de Diretor de Esco-
la, da EMEF Campo Limpo II, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5564.

52. MARIANA APARECIDA MALTA DE ASSUNÇÃO, RF 
792.779.7, vínculo 1, a pedido, e a partir de 01/02/2019, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Campo Limpo II, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5576.


